
 

 
 

 

www.larioja.org 

Gobierno 

de La Rioja 

Desarrollo Económico e 
Innovación 

Secretaría General Técnica  

 Portales 1, 1º 
26071-Logroño. La Rioja. 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 291928 
 

 

 

 
 

Expediente: Ley modifica Ley 7/1997, de 3 de octubre, de ADER 
Referencia: ige 

 

Asunto: Diligencia por la que se declara FORMADO el expediente del Anteproyecto de Ley por 
la que se modifica la Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la Agencia de Desarrollo 
Económico de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 
 
 
VISTOS: 

 
- La Resolución de inicio de 2 de febrero de 2018 de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Innovación por la que se inicia el procedimiento para la tramitación del Anteproyecto de Ley por la 
que se modifica la Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la Agencia de Desarrollo Económico 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 
- La Memoria Justificativa de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja tras el trámite de 
audiencia y el borrador del texto de la Ley. 
- El Decreto 27/2015, de 21 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Desarrollo Económico e Innovación y sus funciones, en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo 
de la Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 
 
Esta Secretaría General Técnica, en uso de las facultades que tiene conferidas, así como en virtud de 
lo dispuesto en los artículos 35 y siguientes de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja (BOR nº 76, de 7 de 
junio) 
 

ACUERDA 
 
1.- Declarar formado el expediente de tramitación del Anteproyecto de Ley por la que se modifica la 
Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la Agencia de Desarrollo Económico de la Comunidad 
Autónoma de La Rioja. 
 
2.- Solicitar informe a la Dirección General de los Servicios Jurídicos, a la Dirección General de la 
Oficina de Control Presupuestario, al Servicio de Organización, Calidad y Evaluación y al Servicio de 
Protección y Defensa de Patrimonio. 
 
3.- Cumplir con lo establecido en el Título II de la Ley 3/2014, de 11 de septiembre, de Transparencia 
y Buen Gobierno de La Rioja. 
 
4.- Continuar el procedimiento de tramitación del Anteproyecto de Ley por la que se modifica la 
Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la Agencia de Desarrollo Económico de la Comunidad 
Autónoma de La Rioja. 
 
 
 

1 1

00860-2018/003036 Otros Solicitudes y remisiones generales 2018/0278049

1 Secretario General Técnico
2


		2018-05-18T12:46:48+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-05-18T12:46:50+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PECRB2HBAPOMONP




